
03.03.2021
Tanatos w literaturze dziecięcej i jego pedagogiczny wymiar
Justyna Sztobryn-Bochomulska 

Publikacja jest monografią podoktorską z zakresu tanatopedagogiki,
włączającą również hermeneutyczne badania nad literaturą. Autorka poddaje
interpretacji kilkadziesiąt publikacji dla dzieci – najnowszych, wydanych po 2000 r.
– podejmujących wątek śmierci. Posługuje się metodą hermeneutyczną. Koncepcję
refleksji pedagogicznej dotyczącej śmierci prezentuje na tle szerokiej panoramy
stosunku do umierania we współczesnej kulturze. W zasadniczej części, czyli w
analizie literatury dziecięcej poświęconej śmierci (własnej oraz – co być może dla
młodych osób jest nawet ważniejsze – śmierci kogoś bliskiego) wydobywa różne
wobec niej postawy i różne próby oswojenia się z tym problemem.

11.02.2021
Dziewiętnastowieczne pryncypia i marginalia literackie. Studia
Dorota Samborska-Kukuć 

Najnowsza publikacja autorki stanowi zbiór studiów historycznoliterackich
dotyczących XIX wieku, zgrupowanych w dwóch częściach: pierwszej,
interpretacyjnej, oraz drugiej, biografizującej, która jest owocem badań
archiwalnych i swego rodzaju pochwałą „metrykaliów” – nie tylko odsłaniają one
nieznane fakty z życia twórców czy pierwowzorów bohaterów literackich, ale i
mogą stanowić przyczynek do nowego spojrzenia na interpretacje utworów (np.
zagadki literackie i biograficzne).

30.10.2020
Przełomowe dwudziestolecie. Lata 1918–1939 w dziejach języka polskiego

Ewa Woźniak 

Książka stanowi głos w dyskusji nad periodyzacją dziejów polszczyzny, zwłaszcza
nad umiejscowieniem w niej lat 1918-1939.

28.10.2020
Budzi się Łódź… Obrazy miasta w literaturze do 1939 roku. Antologia

Katarzyna Badowska, Tomasz Dominik Cieślak, Piotr Michał Pietrych, Krystyna
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Barbara Pietrych, Krystyna Radziszewska 

Antologia ukazuje zróżnicowany, dynamiczny obraz Łodzi i literatury o niej, w całej
rozmaitości gatunkowej oraz estetycznej, począwszy od pierwszych tekstów z
połowy XIX stulecia, kończąc na powstałych w przededniu wybuchu drugiej wojny
światowej – wydarzenia, które nieodwracalnie zniszczyło to wieloetniczne i
wielojęzykowe miasto.

28.10.2020
Medialne oblicza sportu
Katarzyna Burska, Bartłomiej Cieśla 

Sport jako zjawisko kulturowe stał się w ostatnich latach przedmiotem pogłębionej
refleksji naukowej. Będąc niegdyś wyłącznie obiektem fascynacji kibiców, ze
względu na powszechność, popularność i siłę społecznego oddziaływania skupia
dziś uwagę badaczy naukowych, funkcjonując jako ważny składnik dyskursu
medialnego.

27.10.2020
Nazwy geograficzne w polskich przekładach Nowego Testamentu z XVI i
XVII wieku
Rafał Zarębski 

W monografii Rafała Zarębskiego "Nazwy geograficzne w polskich przekładach
Nowego Testamentu z XVI i XVII wieku. Analiza i słownik" zgromadzono
ekwiwalenty toponimów z dziewięciu średniopolskich tłumaczeń Nowego
Testamentu, zróżnicowanych pod względem źródeł, strategii translatorskiej i
przynależności konfesyjnej.

15.11.2018
„Swój urząd czynić”. Profil obywatelski twórczości Jana Kochanowskiego
Krystyna Płachcińska 

Jan Kochanowski podejmował problematykę obywatelską nieprzerwanie w ciągu
całej swej działalności pisarskiej, w wypowiedziach literackich różnorodnych
gatunkowo, w nieustannym przeplocie języka polskiego i łacińskiego. Stale też
wrośnięta ona była w podłoże idei stanowiących constans w jego poglądach: o
wartości cnoty, umiaru i służby ojczyźnie, a więc pozostawała silnie osadzona w
gruncie aksjologii i etyki. Paradoksalnie jedna odbywało się to równolegle do
intensywnych działań gospodarczych poety, które ubogiego dziedzica połowy
Czarnolasu uczyniły pod koniec życia człowiekiem niezwykle majętnym.

11.11.2018
Literatura polska wobec ludobójstwa
Arkadiusz Paweł Morawiec 
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Arkadiusz Morawiec – autor publikacji Literatura polska wobec ludobójstwa –
poszerza kategorię zagłady, odnosząc ją do zbiorowych zbrodni przeciw różnym
grupom, nie tylko społeczności żydowskiej.

24.10.2018
Negacja w języku, tekście, dyskursie
Bartłomiej Cieśla, Ewa Szkudlarek-Śmiechowicz 

Autorzy poddają refleksji naukowej zjawisko negacji. W tomie znalazły się artykuły
językoznawców, literaturoznawców, kulturoznawców, prawników, filozofów, logików.
Publikacja ma więc charakter interdyscyplinarny, prezentujemy w niej bowiem
wyniki badań nad negacją w wymiarze składniowym, semantycznym, logicznym,
retorycznym, kulturowym, społecznym.

24.10.2018
Strasznie lubię cię, piosenko. Szkice o tekstach Wojciecha Młynarskiego.
Tom jubileuszowy dedykowany Profesor Barbarze Kudrze
Katarzyna Burska, Elwira Olejniczak 

„Strasznie lubię cię, piosenko”. Szkice o tekstach Wojciecha Młynarskiego. Tom
jubileuszowy dedykowany Profesor Barbarze Kudrze pod redakcją Katarzyny
Burskiej i Elwiry Olejniczak to pierwsza tak obszerna monografia poświęcona w
całości twórczości jednego z największych poetów polskiej piosenki. Analizy
tekstów Wojciecha Młynarskiego podjęli się językoznawcy, literaturoznawcy i
kulturoznawcy. Wśród opracowań przeważają studia naukowe, ale nie zabrakło też
artykułów o charakterze popularnym.

11.04.2018
Płacz Antygony. O ludziach powstania styczniowego

Dorota Samborska-Kukuć 

Zbiór ośmiu szkiców Płacz Antygony dotyczy różnych narracji (z przeznaczenia
fikcjonalnych i niefikcjonalnych) o insurgentach powstania styczniowego. Łączy je
przede wszystkim próba wykorzystania prymarnych źródeł historycznych, tj.
metryk – dokumentów autentycznych i surowych, w przekazie indyferentnych, jako
materiału nie tyle pozwalającego na uznanie referencjalności wiedzy historycznej,
ile organizujące go próby odkształcania (i demaskowania przez odsłonięcie
mechanizmu) mitów lub modelowania biografii znanych dotąd jedynie w
rudymentach. Stwarza się przez to niekiedy nowa narracja, alternatywna wobec
poprzedniej (szkic o Marii Piotrowiczowej).

11.04.2018
Tadeusz Czapczyński (1884-1958) Pedagog - literaturoznawca - literat
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Małgorzata Gajak-Toczek 

W publikacji zaprezentowano sylwetkę Tadeusza Czapczyńskiego, jednego z
wybitnych polonistów międzywojnia, działacza oświatowego, autora podręczników i
książek dla nauczycieli, badacza literatury i literata. Szczególnie ważna – zarówno
w refleksji nad historią dydaktyki, jak i dla projektowania zmian we współczesnej
oświacie – jest jego antropocentryczno-kulturowa wizja kształcenia polonistycznego
(literackiego i językowego), która w sposób zasadniczy przyczyniła się do odejścia
od dydaktyki bazującej na pamięciowym reprodukowaniu treści w kierunku
nauczania angażującego młodych ludzi w proces kształcenia. Ponadto jego studia
literaturoznawcze są dowodem na to, że umiejętnie łączył pracę badawczą z
warsztatem nauczyciela.

 

11.04.2018
Kreatywność językowa w przestrzeni publicznej

Katarzyna Burska, Rafał Zarębski 

Publikacja jest kontynuacją rozważań podjętych w dwóch poprzednich książkach z
cyklu poświęconego oryginalności słownej: Kreatywność językowa w
komunikowaniu (się) i Kreatywność językowa w przestrzeni medialnej. W
przygotowaniu znajduje się kolejny tom – Kreatywność językowa w literaturze i
mediach.

11.04.2018
Kreatywność językowa w literaturze i mediach
Bartłomiej Cieśla, Magdalena Pietrzak 

Niniejszy tom jest kontynuacją rozważań podjętych w poprzednich książkach z
cyklu poświęconego oryginalności słownej, takich jak: Kreatywność językowa w
komunikowaniu (się) i Kreatywność językowa w przestrzeni medialnejoraz 
Kreatywność językowa w przestrzeni publicznej.

11.04.2018
Liryka Młodej Polski
Katarzyna Badowska, Bogdan Mazan 

Publikacja zawiera analizy i interpretacje dwunastu wierszy młodopolskich,
dokonane przez cenionych badaczy literatury przełomu XIX i XX wieku. Każdy szkic
poświęcony jest utworowi innego autora, dzięki czemu książka prezentuje szerokie
spektrum liryki Młodej Polski – swego rodzaju miniobraz poetyckiej mapy epoki. Jak
napisał w recenzji prof. Tadeusz Linkner, „pozwala wnikliwie i panoramicznie
wejrzeć w Młodą Polskę i poznać z różnych perspektyw jej bogate spektrum myśli i
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słowa”. W aneksie Czytelnik znajdzie teksty omawianych utworów, co ułatwi
lekturę książki oraz usprawni korzystanie z niej podczas pracy dydaktycznej.
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